
Syndicat intercommunal SIDEST
Ville d'Echternach

Avis de marché

Procédure : ouverte
Type de marché : Travaux

Ouverture le 27/05/2019 à 11:00. Lieu d'ouverture: bureaux du SIDEST 58, rue de Trèves L-
6793 Grevenmacher

Description : TRAVAUX D'ASSAINISSEMENT ET D'INFRASTRUCTURES DU SITE
CAMPUS GARE A ECHTERNACH
Travaux de génie civil

Conditions de participation : B) Conditions minima de participation :
- Effectif minimum en personnel de l'opérateur économique occupé dans le métier concerné: 80
personnes
- Nombre minimal des références pour des ouvrages analogues et de même nature: 3 références
- Chiffre d'affaire minimum dans le métier concerné pour le dernier exercice légalement disponible:
7.500.000

Modalités visite des lieux/réunion d'information : La visite des lieux est laissée à l'appréciation
du soumissionnaire.
Conditions d’obtention du dossier de soumission : Pour être considérés comme candidats à
l'exécution du présent marché, les Opérateurs économiques doivent préalablement s'inscrire comme
tels sur le portail des marchés publics [www.pmp.lu]. Le dossier de soumission et ses annexes sont
ensuite à télécharger sur ledit site. Il ne sera pas procédé à des envois de bordereaux papier.
Réception des offres : Les offres, conformes à la législation et à la règlementation en vigueur, sont
à remettre avant la date et l'heure fixées pour l'ouverture, sur support papier, aux bureaux du
Syndicat SIDEST (58, rue de Trèves L-6793 Grevenmacher) avant l'heure fixée pour l'ouverture.
Informations complémentaires : A) Description
- Travaux de terrassement : env. 17.560 m3
- Enfoncement des palplanches : env. 1.400 m2
- Canalisations Béton armé : DN300 env. 240 m, DN400 env. 245 m, DN500 env. 730 m, DN600
env. 130 m, DN700 env. 185 m, DN800 env. 60 m, DN1000 env. 55 m, DN1200 env. 60 m
- Canalisations PRV DN2400 env. 40 m
- Travaux de béton armé: env. 410 m3
- Gaines diveres: env. 2.800 m
- Chauffage urbain: env. 2.300 m
- Conduite d'eau potable Fonte ductile : DN80 env. 80 m, DN200 env. 220 m
Les inventaires ci-avant sont préliminaires et éventuellement sujets à révision.
B) Conditions minima de participation :
- Effectif minimum en personnel de l'opérateur économique occupé dans le métier concerné: 80
personnes
- Nombre minimal des références pour des ouvrages analogues et de même nature: 3 références



- Chiffre d'affaire minimum dans le métier concerné pour le dernier exercice légalement disponible:
7.500.000
C) Informations complémentaires
Le début des travaux est fixé pour le 26.08.2019 et le délai d'exécution est de 210 jours ouvrables.
L'adjudication se fait par corps de métier.

Date de publication de l’avis 1900550 sur www.marches-publics.lu : 11/04/2019

Le bureau du SIDEST
Raymond WEYDERT, président
Léon GLODEN, 1er vice-président
Jérome LAURENT, 2ème vice-président
Roger BARTHELMY, membre
Jean-Paul JOST, membre Le collège échevinal de la Ville dEchternach
Yves WENGLER, bourgmestre
Ben SCHEUER, échevin
Luc BIRGEN, échevin


